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Diabetycy płukali Złoto

Nad złotoryjskim zalewem 17 czerwca 2017r już po raz drugi odbyło się  II Ogólnopolskie Płukanie Złota Diabetyków 
Organizatorem było Koło Diabetyków w Złotoryi.  Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Burmistrza
Miasta Złotoryja Pana Roberta Pawłowskiego przy wsparciu Urzędu Miasta  i Polskiego Bractwa Kopaczy Złota.
Wśród gości zaproszonych nie mogło zabraknąć Pana Roberta Pawłowskiego Burmistrza Miasta Złotoryja, Pani Marii
Leśnej - Wójt Gminy Złotoryja, Pana Włodzimierza Bajońskiego - sekretarza Urzędu Miasta, ojca Bogdana, którzy
otworzyli oficjalnie imprezę. W płukaniu wzięli udział diabetycy i ich rodziny z różnych rejonów kraju min; Wrocławia,
Legnicy, Świerzawy, Podgórek, Zagrodna i oczywiście Złotoryi. Spotkanie kół PSD oraz zaproszonych gości było okazją
do wykazania się aktywnością fizyczna i sportową rywalizacją. Mimo, że pogoda trochę splatała  uczestnikom figla, to
jednak nie przeszkodziło to im doskonale się bawić i płukać złoto. To tylko świadczy o tym, że bez względu na pogodę
diabetyk zawsze znajdzie czas i chęci do aktywności. Oprócz diabetyków ucztował także klub „Relaks” w Złotoryi w
XXXIII Zlocie Rodzin Abstynenckich w towarzystwie zaproszonych stowarzyszeń z innych miejscowości. W sumie w
wydarzeniu udział wzięło 150 osób.

W trakcie spotkania przygotowano wiele atrakcji sportowych, ale nie tylko, można było także zobaczyć i dowiedzieć
się jak wygląda praca strażaka dzięki Powiatowej Straży Pożarnej w Złotoryi, wykonać bezpłatnie pomiar cukru,
który wykonywały pielęgniarki z Rejonowej Przychodni w Złotoryi,  czy poddać się badaniu alkogogli i zobaczyć
jak  wygląda  świat  po  zażyciu  alkoholu,  badanie  przeprowadziły  Panie  z  Powiatowej  Stacji  Sanitarno
Epidemiologicznej w Złotoryi. Przebadano ponad 100 osób. Wszystkie osoby biorące udział w płukaniu, zanim
przystąpiły do działania, przeszły pod okiem członków PBKZ małe szkolenie.

Najlepszymi płukaczami wśród diabetyków w kategorii kobiet były:

I miejsce - Maja Grabczyk ( 9 lat ) Wrocław

II miejsce - Kinga Hajdun - Złotoryja

III miejsce - Janina Wiktor - Podgórki

2 ex aequo wyróżnienia - Zofia Kowalska z Legnicy i Anna Zięba ze Złotoryi.

W kategorii mężczyzn najlepszy okazał się:

I miejsce  Krzysztof Ziubrak - Piechowice,

II miejsce Andrzej Hajdun - Złotoryja

III miejsce  - Stefan Jackowski - Świerzawa

2 ex aequo wyróżnienia dla Łukasza Góreckiego z Legnicy oraz Zdzisława Pokrywki ze Złotoryi

W rzucie ilością trafionych piłek do miski płukacza , tak aby nie wypadły okazała się Helena Oleśniewicz  z Jadwisina.
Najlepszą uczestniczką w skakaniu przez skakankę okazała się Maria Lipińska ze Złotoryi. Natomiast w kręceniu
hulahopem okazała się Oliwia Klicka z Legnicy i Luiza Hajdun ze Złotoryi

Na zwycięzców czekały puchary i nagrody, ale nie mogło także zabraknąć dla wszystkich uczestników certyfikatów w
płukaniu złota oraz małych upominków dla pozostałych uczestników. Dzięki doskonałej współpracy z klubem „Relaks”
udało połączyć się dwie równoległe imprezy w jedną dużą, ze wspólną udaną zabawą, gdzie wszyscy razem doskonale
się bawili, a także nawiązała sie bardzo ciekawa współpraca między stowarzyszeniami. Wszyscy diabetycy byli bardzo
zadowoleni, ponieważ już nie są amatorami w płukaniu złota, gdyż już są dużo bogatsi o wiedzę, doświadczenie i
ZŁOTO.
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 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego ważnego wydarzenia.

Urząd Miasta Złotoryja,

Urząd Gminy Złotoryja,

Hala Sportowa Tęcza,

Stowarzyszenie Klub Relaks w Złotoryi,

Polskie Bractwo Kopaczy Złota,

Przychodnia Rejonowa w Złotoryi,

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Złotoryi,

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi

 Apteka Centrum Zdrowia w Złotoryi,

Ascensia,

Bioton,

Al - Kris Usługi cateringowe,

 SOLO - Przedsiebiorstwo Wielobranżowe

Restauracja Pod Zielonym Grzybkiem -Tomasz Hamara

 Przede wszystkim dziękujemy wszystkim wolontariuszom z koła diabetyków uczestniczącym w wydarzeniu oraz
wszystkim przybyłym gościom, diabetykom ich rodzinom biorącym udział w wydarzeniu.

                                                                                                                                                                                           
                                                   Zarząd Koła Diabetyków w Złotoryi

 


